

ESTADO DO RIO DE JANEIRO Câmara Municipal de Seropédica Poder Legislativo



GABINETE VEREADOR SIZENANDO FERNANDES PAIXÃO (NANDO PAIXÃO)

Excelentíssimo Presidente da Câmara Municipal de Seropédica Senhor José Celso da Costa.

Requerimento 23\(\forall /2018.

Solicito à mesa diretora, após anuência do plenário, que encaminhe ao Prefeito Anabal Barbosa de Souza o Requerimento junto à Secretaria Municipal de Serviços Públicos (Obras) no sentido de proceder aos serviços abaixo:

REFORMA DA CAPELA MUNICIPAL DO KM 40, NA RUA MARTINHO DUARTE, BAIRRO JARDINS, SEROPÉDICA.

Justificativa

Tendo em vista, reinvindicações dos moradores de Seropédica, em especial os que residem nos quilômetros 39, 40, 41 e 42, requereram a reforma o mais rápido possível da Capela Municipal que fica na rua Martinho Duarte, Km 40, rua do importante colégio Panaro Figueira.

Essa capela tem alguns problemas em sua infraestrutura necessitando de pintura urgente, manutenção do alambrado que cerca todo o seu perímetro, manutenção dos banheiros existentes e ainda a troca de todas as lâmpadas internas e externas, sendo esta de suma importância ao cair da noite.

É importante a manutenção dos espaços públicos em geral utilizados pelos munícipes espaços de convivência em comum, áreas de lazer, que dirá uma capela pública onde velamos respeitosamente nossos entes queridos.

Sala das Sessões, 02 de outubro de 2018.

Sizenando

Câmara Municipal de Seropédica

Av. Ministro Fernando Costa, no 754 - Centro - Seropédica - Rio de Janeiro.

CEP 23890-000

CAMARA MUNICIPAL DE SEROPÉDICA SETOR DE PROTOCOLO

PROCESSO Nº JUS 12018